
Rok 1897. 1229

Dziennik «staw państwa
d l»

królestw 1 krajów w Radzie państwa reprezentowanych.

Część LXXIV. —  Wydana i rozesłana dnia 11. sierpnia 1897.

Treść: (J\@  181— 186.) 181. R ozporządzenie cesarskie, tyczące się uzupełn ien ia  §. 13 ustaw y z dn ia  25. paździer­
n ika  1896, o podatkach  osobistych bezpośrednich. — 182. Obwieszczenie, tyczące się w ykonania rozporzą­
dzenia cesarskiego z dnia 19. lipea  1S97, o uzupełnieniu §. 13 ustaw y z dn ia  25. październ ika 1896, o po­
datkach osobistych bezpośrednich . — 1 S3 Obwieszczenie o upow ażnieniu królew sko węgierskiej Komory 
pom ocniczej w Tólgyes do ekspedyow ania z uw olnieniem  od cła rzeczy podróżnych naprzód  lub później 
wysłanych. — 184. Rozporządzenie, tyczące się przyłączenia gminy W yczapy do okręgu sądu  powiatow ego 
trzebickifigo a  względnie sądu obwodowego igławskiego w Morawie. — 185. Rozporządzenie, tyczące się 
aktyw ow ania sądów  pow iatow ych w O ttynii i w Podw ołoczyskach w Galicyi. — 186. R ozporządzenie, tyczące 
się zakazu g ran ia  n a  węgierskiej lo tery i klasow ej.

1§ 1.
Rozporządzenie cesarskie z dnia 

19. lipca 1897,
tyczące sie uzupełnienia § . 13 ustawy z dnia 25 . 
października 1 896 , Dz. u. p. Nr. 2 2 0 , o podatkacn 

osobistych bezpośrednich.

Na podstawie § .1 4  ustawy zasadniczej pań­
stwa z dnia 21. grudnia 1867, Dz. u. p. Nr. 141, 
uznaję za stosowne rozporządzić co następuje:

§• 1.
W  uzupełnieniu § .1 3 ,  ustępu 1, ustawy z dnia 

25. października 1896, Dz. u. p. Nr. 220 , o podat­
kach osobistych bezpośrednich, upoważnia się Mini­
stra skarbu, aby ze względu na niedostateczną 
obecnie ilość podatników pierwszej klasy w okrę­
gach izb handlowych w Gorycyi i Rowinju, na pier­
wszy peryod rozkładu połączył okręgi tych izb han­
dlowych z okręgiem izby handlowej w Tryeście, 
w jeden okrąg rozkładu pierwszej klasy.

W  skutek tego winny komisye krajowe dla 
podatku zarobkowego w Tryeście, Gorycyi i Gra- 
dysce, tudzież w Istryi przez czas tego złączenia, za­
łatwiać odwołania się kontrybuentów tej klasy, 
tudzież dawać opinie i przedkładać wnioski komisyi 
kontyngentowej o ustalenie a względnie sprostowa­

nie kontyngentu spółki tej klasy, na wspólnych 
posiedzeniach pod przewodnictwem prezesa komisyi 
krajowej dla podatku zarobkowego w Tryeście.

§ 2 .

W  dalszem uzupełnieniu §, 13, ustęp 2 i 3, 
ustawy z dnia 25. października 1896, Dz. u. p. 
Nr. 220, o podatkach osobistych bezpośrodnieh, 
upoważnia się Ministra skarbu, aby złączył także 
kilka powiatów politycznych pewnego kraju w je ­
den okrąg rozkładu trzeciej albo czwartej klasy, 
gdyby się okazało, że w jednym z tych powiatów 
nie zna,duje się przynajmniej ośmiu kontrybuentów 
dotyczącej klasy podatku; zarządzenia tego rodzaju 
należy ogłosić publicznie.

§. 3.

Wykonanie tego rozporządzenia, które nabywa 
mocy obowiązującej w dniu ogłoszenia, poruczam 
Memu Ministrowi skarbu.

Ischl, dnia 19. lipca 1897.

Franciszek Józef r. w.
B a d e n i  r. w. W e ls e r s h e im b  r. w.
G a u ts c h  r. w. B i l iń s k i  r. w.
L e d e h u r  r. w G le is p a c h  r. w.
G la n z  r. w. B i t t n e r  r. w.

G u t te n h e r g  r. w.
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1S3.
Obwieszczenie Ministerstwa skar­

bu z dnia 28. lipca 1897 ,
tyczące sie wykonania rozporządzenia cesarskiego  
z dnia 19. lipca 1897 , Dz. u. p. Nr. 181, o uzupeł­
nieniu § . 13 ustawy z dnia 2 5 . października 1896, 
Dz. u. p. Nr. 2 2 0 , o podatkach osobistych bezpo­

średnich.
W  wykonaniu rozporządzenia cesarskiego z dnia 

19. lipca 1897, Dz. u. p. Nr. 181, względem uzu­

pełnienia §. 13go ustawy z dnia 25. października 
1896, Dz. u. p. Nr. 220, o podatkach osobistych 
bezpośrednich, ogłasza się następujące zmiany okrę­
gów rozkładu dla podatku zarobkowego powszech­
nego, ustanowionych rozporządzeniem Ministerstwa 
skarbu z dnia 24. kwietma 1897, Dz. u. p. Nr. 117:

Na stronie 895 wydanej dnia 11. maja 1897 
Części XLVI. Dziennika ustaw państwa, zawierającej 
powyższe obwieszczenie M inisterstwa skarbu, arkusz 
Nr. 10 a względnie 19, brzmieć m a jak następuje:

3
bß

M
O

Okrąg rozkładu Siedziba komisyi

Ilość członków dla 
spółek podatkow ych

C III. IV.

dla spółek podatkow ych I I I .  i IV . k la s y k l a s y  J

1 0

a)  Pow iat polityczny Cavalese i P rim iero  dla 
III. k l a s y .............................................................. S tarostw o w C a v a le s e ........................................... 4 ___

b) Pow iat polityczny Cavalese d la IV. klasy . „ w C a v a le s e ........................................... — 4

19

a) ----------- dla III. klasy prw. Nr. okręgu 10 . . — — —

b) Pow iat polityczny Prim iero dla IV. klasy . Starostw o w P r i m ie r o ........................................... — 4

Zarazem prostuje się wspomniane powyżej 
obwieszczenie tutejsze na stronie 900  w ten sposób, 
że okręgi izb handlowych w Gorycyi i Rowinju łączy 
się z okręgiem izby handlowej w Tryeście w jeden 
okrąg rozkładu pierwszej klasy, jako siedzihę ko- 
misyi dla tej klasy, ustanawia się administracyę po­
datkową w Tryeście a liczbę członków tej komisyi 
oznacza się w ilości sześciu.

Biliński r. w,

183.
Obwieszczenie Ministerstwa skar­

bu z dnia 29. lipca 1897,
o upoważnieniu królewsko węgierskiej Komory 
pomocniczej w  Tölgyes do ekspedyowania z uwol­
nieniem od cła rzeczy podróżnych naprzód lub 

później wysłanych.
W edług doniesienia królewsko węgierskiego 

M inisterstwa skarbu, upoważniona została królewsko 
węgierska Komora pomocnicza I. klasy w Tölgyes, 
do ekspedyowani a z uwolnieniem od cła rzeczy 
podróżnych naprzód lub później wysłanych na pod­

stawie artykułu IX, 1. 1 ustawy o taryfie clowej we 
własnym zakresie działania.

Biliński r. w.

184.
Rozporządzenie Ministerstwa spra­
wiedliwości z dnia 31. lipea 1897,
tyczące się przyłączenia gminy Wyczapy do okręgu 
sadu powiatowego trzebickiego a względnie sądu 

obwodowego igławskiego w  M orawie.

Na zasadzie ustawy z dnia 11. czerwca 1868, 
Dz. u. p. Nr. 59, a względnie ustawy z dnia 26. 
kwietma 1873, Dz. u. p. Nr. 62, oddziela się gminę 
Wyczapy oa okręgu sądu powiatowego morawsko- 
budjeiowickiego a obwodowego znojemskiego i przy­
łącza się do okręgu sądu powiatowego trzebickiego 
a obwodowego igławskiego.

Rozporządzenie niniejsze nabywa mocy obo­
wiązującej od dnia 1. stycznia 1898.

Gleispacli r, w.
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185*
Rozporządzenie Ministerstwa spra­
wiedliwości z d. 1. sierpnia 1897,
tyczące sie aktywowania sądów powiatowych 

w Ottynii i w Podwołoczyskach w Galicyi.
Sądy powiatowe w Ottynii i w Podwołoczy­

skach ustanowione rozporządzeniami Ministerstwa 
sprawiedliwości z dnia 21. listopada 1895, Dz. u. p. 
Nr. 177 i 178, rozpoczną urzędowanie od dnia 
1. listopada 1897.

Gleispach r. w.

186.
Rozporządzenie Ministerstwa skar­

bu z dnia 5. sierpnia 1897,
tyczące sie zakazu grania na w ęgierskiej loteryi 

klasowej.
W  myśl §. 24 Najwyższego patentu loteryjnego 

z dnia 13. m arca 1813, wzbroniona jest gra na 
obcokrajowych loteryach jakiegokolwiekbądź rodzaju.

Pod ten zakaz podpada też gra na loteryi 
klasowej wprowadzonej w W ęgrzech od dnia 1. 
maja 1897.

Osoby, które losy loteryi klasowej węgierskiej 
sprzedają, nabywają lub też losy tego rodzaju im 
przysłane zatrzymują, stają się zatem według 
§§. 438, 1. 1 i 439 ustawy o defraudacyach skarbo­
wych a względnie w Dalmacyi według §§. 24 i 26 
Najwyższego patentu loteryjnego, winnemi defrau- 
dacyi skarbowej, która ma być karana według 
§§. 443 i 444  ust. o defr. skarb, a względnie 
w Dalmacyi według §. 24 Najwyższego patentu 
loteryjnego.

Ogłaszanie i zalecanie takich losów — jeśli 
się to czyni drukami lub też w inny sposób publi­
cznie —  albo też publiczne ogłaszanie list ciągnień 
tej loteryi, stanowią ciężkie przekroczenie defrauda- 
cyjne i ma być karane w myśl §. 7 ustawy z dnia 
28. m arca 1889, Dz. u. p. Nr. 32.

Biliński r. w
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